
Совет депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-52рс от 19.11.2019 
О составе комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Оленегорска» 

 
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 
территорией от 02.07.2010 № 01-44рс, Совет депутатов решил: 

1. Создать комиссию по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Оленегорска» в составе: 
 

Орлова 
Лариса Федоровна 

- заместитель главы Администрации города - председатель комитета по образованию Администрации города (председатель 
комиссии) 

Дегтева 
Ольга Ивановна 

- врач Государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Оленегорская центральная городская больница» 

Першина 
Елена Дмитриевна 

- Председатель Оленегорской городской общественной организации ветеранов обособленного подразделения Мурманского 
областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

Кутихин 
Александр Георгиевич 

- председатель Первичной организации горно-металлургического профсоюза ОАО «Оленегорский горно-обогатительный 
комбинат» 

Малашенко 
Надежда Александровна 

- депутат Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией 

Монахова 
Марина Николаевна 

- ведущий специалист общего отдела Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией 

Попова 
Тамара Деомидовна 

- культорганизатор муниципального учреждения культуры «Центр культуры и досуга «Полярная звезда» 

Поташ 
Елена Ивановна 

- заместитель Председателя Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией 

Столярова  
Людмила Николаевна  

- старший методист муниципального учреждения «Информационно-методический центр» 

 
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 25.02.2019 № 01-10рс «О составе комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города 

Оленегорска». 
3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с электронным адресом: GAZETAZAPRUDA.RU и на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией с электронным адресом: www.olenegorsk.gov-murman.ru . 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда». 

А.М. Ляпко, 
Председатель Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией. 

http://www.olenegorsk.gov-murman.ru/

